
Categoraal aanwijzingsbesluit 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Weert 

  

Gelet op het bepaalde in: 

Hoofdstuk 5, afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Artikel 18.6 en artikel 18.7 van de Omgevingswet; 

Artikel 18.4 van de Wet milieubeheer 

  

Besluit: 

Artikel I: 
categoraal aan te wijzen als medewerkers belast met het uitoefenen van toezicht in de gemeente Weert 

van het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet, de Afvalstoffenverordening gemeente Weert en 

de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Weert: 

  

- de toezichthouders werkzaam bij een van de partners van de RUD Limburg Noord (vigerende 

bestuursovereenkomst) in de functies zoals benoemd in de bijlage van dit besluit; 

- de toezichthouders van buiten de organisatie die op basis van inhuur of op een andere basis 

werkzaam zijn bij een van de partners van de RUD Limburg Noord in de functies zoals benoemd 

in de bijlage van dit besluit. 

Artikel II: 
De toezichthouders die namens de RUD Limburg Noord in de gemeente Weert werkzaam zijn, zijn be- 

voegd om met medeneming van de benodigde apparatuur een woning te betreden zonder toestemming 

van de bewoner, onverminderd het bepaalde in de Algemene wet op het binnentreden en de Algemene 

wet bestuursrecht. 

Artikel III: 
Te bepalen dat het besluit van 26 januari 2016 tot categoraal aanwijzen van toezichthouders van een 

van de partners van de RUD Limburg Noord vervalt op het moment van inwerkingtreding van dit besluit. 

Artikel IIII: 
Te bepalen dat dit besluit in werking treedt vanaf 1 januari 2024. 

Weert, 12 december 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Weert, 

A.M.A. Vrijenhoek 

Gemeentesecretaris 

mr. R.J.H. Vlecken 

burgemeester 

Nr. 544619 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2023 nr. 544619 20 december 2023 1 



Bijlage: functiebenamingen categoraal aanwijzingsbesluit 
  

Van de gemeente Venlo zijn in het team Toezicht en Handhaving als toezichthouders aangewezen me- 

dewerkers met de volgende functies: 

- Adviseur VHT-B 

- Adviseur VHT-C 

- Medewerker VHT-A 

- Medewerker VHT-B 

Van de gemeente Weert zijn als toezichthouders aangewezen medewerkers met de volgende functies: 

- Toezichthouder omgevingsrecht, accent milieu 

- Toezichthouder omgevingsrecht, accent bouwen 

Van de gemeente Nederweert zijn als toezichthouders aangewezen medewerkers met de volgende 

functies: 

- Toezichthouder 

- Toezichthouder 1 

Van de gemeente Beesel zijn als toezichthouders aangewezen medewerkers met de volgende functies: 

- Medewerker beleidsuitvoering II (toezichthouder milieu, bodem team VTH) 

- Medewerker beleidsuitvoering II (toezichthouder bouwen, sloop, asbest team VTH) 

Van de gemeente Peel en Maas zijn als toezichthouders aangewezen, medewerkers met de volgende 

functies: 

- Toezichthouder A (integrale toezichthouder op hbo-niveau) 

- Toezichthouder B (integrale toezichthouder op mbo-niveau) 

- Medewerker integrale handhaving A (integrale handhaver op hbo-niveau) 

- Medewerker integrale handhaving B (integrale handhaver op mbo-niveau) 

- Medewerker integrale handhaving C (integrale handhaver op mbo-niveau) 

- Coördinator Toezicht en Handhaving 

Van de gemeente Mook en Middelaar zijn als toezichthouders aangewezen, medewerkers met de vol- 

gende functies: 

- Medewerker VTH (Toezichthouder Bouw- en woningtoezicht, ruimtelijke ordening) 

Van de gemeente Venray zijn als toezichthouders aangewezen, medewerkers met de volgende functies: 

- Toezichthouder milieu 

- Toezichthouder bouw 

Van de gemeente Bergen zijn als toezichthouders aangewezen, medewerkers met de volgende functie: 

- Toezichthouder milieuzaken 

Van de gemeente Leudal zijn als toezichthouders aangewezen, medewerkers met de volgende functie: 

- Medewerker handhaving II (Toezichthouder/BOA) 

- Medewerker handhaving I (toezichthouder milieu) 

- Medewerker handhaving I (toezichthouder bouw) 

Van de gemeente Roermond zijn als toezichthouders aangewezen, medewerkers met de volgende 

functie: 

- Medewerker handhaving I 

- Medewerker beleidsuitvoering I 

- Medewerker beleidsuitvoering II 

- Medewerker ontwikkeling III 

Van de MER gemeenten zijn als toezichthouders aangewezen, medewerkers met de volgende functie: 

- Toezichthouder integraal - bouwen/RO met specialisme Sloop/asbest 

- Toezichthouder integraal - constructie 

- Toezichthouder integraal - Milieu A-RUD 

- Toezichthouder integraal - Milieu A-RUD met specialisme procesindustrie 

- Toezichthouder integraal - Milieu A-RUD met specialisme agrarisch 

- Toezichthouder integraal - Milieu A-RUD met specialisme afvalwater 

- Toezichthouder integraal – buitengewoon opsporingsambtenaar 

Van de gemeente Horst aan de Maas zijn als toezichthouders aangewezen medewerkers met de volgende 

functies: 

- Toezichthouder Milieu 

Gemeenteblad 2023 nr. 544619 20 december 2023 2 


